[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 21.03.2024 года                                                                                                        № 21-р
ст-ца Платнировская

Об утверждении плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района в 2024 году
В целях обеспечения сбалансированности бюджета Платнировского сельского поселения и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района в 2024 году(прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш
                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                   распоряжением администрации

                                                                                                                                           Платнировского сельского поселения

                                                                                                                                   Кореновского района

                                                                                                                                    от 21.03.2024 г. № 21-р
ПЛАН
мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Платнировского сельского  поселения Кореновского района в 2024 году:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя, участие
	Контрольные точки показателей
	Ответственный за исполнение

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на снижение уровня теневой занятости и легализацию трудовых отношений  в Платнировском сельском поселении
	обеспечение достижения целевого показателя по выявлению теневой занятости и легализации трудовых отношений
	-
	-
	-
	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	2
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на легализацию налоговой базы, увеличение доходов Платнировского сельского поселения
	поступления налога на доходы физических лиц в бюджет Платнировского сельского поселения в результате проведенных мероприятий

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	3
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий в отношении организаций - исполнителей государственных (муниципальных) контрактов в сферах строительства, капитального ремонта, благоустройства территорий стоимостью свыше 10 млн рублей, зарегистрированных за пределами Краснодарского края (далее - организации - исполнители контрактов)
	поступление сумм налога на доходы физических лиц в бюджет Платнировского сельского поселения от организаций - исполнителей контрактов и субподрядных организаций по заключенным государственным (муниципальным) контрактам

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	4
	Участие в проведении в пределах установленной компетенции, а также в соответствии с действующим законодательством о налогах и сбоpax комплекса мероприятий, направленных на снижение задолженности по налогам
	снижение доли налогоплательщиков с задолженностью по налогам свыше 1 млн рублей, рассмотренных на межведомственных комиссиях

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	поступление сумм задолженности по налогам по итогам работы межведомственных комиссий

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	поступление сумм задолженности по имущественным налогам, взимаемым с физических лиц, в результате проведения заседаний межведомственных комиссий, рабочих групп

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	5
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на взыскание и урегулирование задолженности по налогам органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения, подведомственных им учреждениям, государственных учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий
	снижение доля урегулированной задолженности по налогам в сумме задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2024 г. в отношении органов местного Платнировского сельского поселения, подведомственным им учреждениям, государственных учреждений

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	снижение уровня задолженности по налогам к сумме задолженности, сложившейся на 1 января 2024 г. (без учета организаций, находящихся в различных процедурах банкротства) в отношении государственных (муниципальных)    унитарных    предприятий

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	6
	Проведение в пределах установ-ленной компетенции мероприятий по информированию представителя нанимателя (работодателя) о работниках, имеющих неисполненную обязанность по уплате обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации (далее - платежей), в том числе в отношении исполнительных органов, органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения, с соблюдением положений Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»
	информирование представителей нанимателя (работодателя) с численностью работников более 100 человек, сотрудники которых имеют неисполненную обязанность по уплате платежей

	да

	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	7
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на информационно-разъяснительную работу с населением, оказывающим услуги на дому, реализующим товары собственного производства, выполняющим работы и оказывающим услуги без привлечения наемных работников (далее - самозанятые), о необходимости регистрации в качестве плательщиков налога на профессиональный доход
	увеличение количества самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус в качестве плательщиков налога на профессиональный доход

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	увеличение суммы  поступления доходов от налога на профессиональный доход к 2023 году в результате проведенной работы

	да
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

	8
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на своевременную уплату налогоплательщиками – физическими лицами налога на имущество физических лиц, земельного налога и транспортного (далее-налога) по состоянию на 1 декабря 2024 года.
	соотношение суммы уплаченных налогоплательщиками-физическими лицами имущественных налогов, к сумме начисленных за налоговый период 2023 года, %
	-
	-
	-
	85
	Финансовый отдел администрации Платнировского сельского поселения

Ведущий специалист финансово-

экономического отдела администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                              А.Э. Бондаренко